N. 155 

Margarita heres de S., relicta Petri 
ad K. uxorem P., civis in K.; 
varias res ad nuptias filiae comparandas committit 

F. 52 r. A vidua milite etc. 

s.l., s.d. 

Honestatis multitudine decorate K., conthoralii P., ciuis in K. Com
placencia pronius preuoluta. Mea fautrix singularis et dilecta. Pro
pono indubie in festo sancti Jacobi, proxime venturi, Ursule, mee nate, 
nupcias celebrare a>. Unde ad tuam honestatem fauorabilem propero cum 
precatibus, dirigens decem marcas, quatenus digneris comparare crocum 
pariter et tunicam; ceterum queso pro mantello aureiis cum pretextis, 
atque pro amiligiratino unaque rigillo; pro quo in similli complacebo. 
Margarita heres de S., relicta Petri. 

a) ln ms. trla verba vlx leglb111a deleta. 

N. 156 
P. civis s.l., s.d. 
N. scholari, 
ne Pragam ad studia veniat 

F. 52 r. Scolarus ad scolarem. 
Disciplinato viro N., scolari ad Beatam Virginem Cracovie comoranti. 

Affectu salutiffero pronius preconcepto. Consortum karissime. Didici ab 
aliquibus veridice g(racia) studii, quod velles Pragam visitare. Unde 
societati consulo affectiue, quatenus in ciuitatem pretuitam tuos gressua 
ullatenus dirigas, pro casibus enim atque exerciciis, correcionibus, ver
beramur crudelius ut frequenter. Fortasse, et sine forte, tuam ad kari
tatem visitabo propria in persona. P. ciuis, consors dilectus. 
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N. 157 

(Clericus) Sancti P. in Cracovia 
vicario "ad Beata m Virginem Cracoviensem"; 
rogat, ut sibi de beneficio provideatur 

F. 52 r. Presbiter ad presbiterum. 

s.l., s d. 

Viro multa discrecione insignito, P. vicario ad Beatam Virginem 
Cracouiensem. Discrete vir atque fautor. Vestre discrecioni, de qua fidu
ciam gestio non modicam, supplico operose: quatenus mihi obsequio 
dignemini prouidere aliquam certam ecclesiam, seu proprietalem uel 
domum scolarem; pro quo me videbitis proniores et graciales Sancti P. 
in Cracouia. 

N. 158 
P. rector ecclesiae S.S. 
J. rectori ecclesiae parochiali in O. 
commendat cuctricem cum filiis 

F. 52 v. Plebanus ad plebanum. 

s.l., s.d. 

Discreto viro domino J., rectori parrochialis ecclesie in O. Di
screte vir atque fautor. Precurrente informatus sum littera: dominus 
archidiaconus aut ipsius vicesgerens in proximo dyocesim visitabit, ec
clesias conveniendo, igitur, suspeccionem cauens, pauens ponderosam, 
supplico vobis precibus valde magnis: quatenus meam coctricem, tribus 
cum pusillis, circa vestram familiam soluere dignemini, quousque visi
tacio preteribit iam pretacta. In hiis operamini, prout gliscetis recom
pensam. P. rector ecclesie S.S. 

Ignotus rector 
ignoto episcopo; 

N. 159 

de damno a S., herede in K., in decimis episcopalibus facto 

F. 52 v. Plebanus ad episcopum. 

s.l., s.d. 

Reuerendissimo in Christo patri etc. Obediencia pretuita oracioni
bus cum deuotis. Pater reuerendissime et domine. S. heres de K., ignoro 
qua causa precurrente, suis de agricolis vobis noluit decimare. Ceterum 
prefatus in K. vestras decimas propriis cum rusticis tritulauit. Quare ad 
hostium vestre paternitatis, reuerendissime, festino, intimans yam pre
dicta, quatenus de operato dignemini S. cum predicto, vobis ut videbi
tur, expedire. N. rector etc. 

N. 160 
Ignotus 
regula servanda in obligationibus contrahendis 
(Fragmentum.) 

s.l., s.d. 

F. 52 v. Notandum quod quociescumque universitas seu capitulum 
obligatur seu promitit, plus quam due partes capituli vel uniuersitatis 
debe(n)t interesse contenti, ut robur firmitatis obtineat; non tamen est 
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necesse, quod omnes consenciant, qUI mterfuerunt. Unde uero, si per
fecte vult facere instrumentum a(liquis), scribat in indice omnia nomina 
illorum qui interfuerunt, prout forma subscripta notabo. AOiquis) dicat, 
sicud superius dictum in premisso instrumento, ubi dicit(ur), in quo 
quidam capitulo plus quam due partes fratrum ipsius capituli existebant 
testes, qui scribunt(ur) instatuendo conueniencius extranei uel de ca
pitulo uel uniuersitate, pretereo quod illi de capitulo uel uniuersitate 
sunt; ne ergo principales, litem propter hoc constituentes, non a> vi
cientur; et nichilominus sigillo capituli, uel alterius constituentis uel 
constituencium roboratur; et idcirco specialem notam super hiis notabo. 
a) duplex negat!o: polon!smus ( ?). 

N. 161 

Sbigneus archidiaconus Cracoviensis 
P(etroJ in Antiqua Sandecz et clero; 

Cracoviae, 11 Novembris 1406 

Swant..., decanum, destituit eiusque loco P(etrumJ decanum in Antiqua 
Sandecz instituit 

F. 52 v. Comissio. 
Sbigneus archidiaconus Crac(ouiensis) discreto viro P(etro) in An

tiqua Sandecz, omnibusque et singulis ecclesiarum rectoribus per distric
tum decanatus Sandiciensis ubilibet constitutis. Salutem in Domino. Ex 
certis causis animum nostrum ad hoc mouentibus discretum virum 
Swant ... , ecclesie rectorem in Chodcouice, decanum districtus predicti, de 
eodem decanatu destituimus; predictumque dominum P(etrum), recto
rem ecclesie de Antiqua Sandz, in decanum decanatus districtus pre
dicti instituimus, et preficimus, ac investimus presencium per tenorem; 
comittentes sibi officium decanatus de iure, et constitucione approbata, 
institutum. Quare uobis et vestrum cuilibet, districte iniungimus et 
mandamus: quatenus predicto rectori P. a> in Antiqua Sandz, tanquam 
vero et Iegitimo vestro decano, obediatis in omnibus licitis et honestis, 
et sibi debitam reuerenciam exibeatis. Datum Cracovie, die XI mensis 
nouembris, anno Domini M°CCCC0 sexto, nostro sub sigillo. 
a) In ms. «C.» vel «T.». 

N. 162 

Petrus decanus Antiquae Sandecz 
ad rectores ecclesiarum decanatus; 
eos ad conterentiam decanalem convocat 

F. 52 v. Conuocacio. 

s.l., s.d. 

F. 53 r. Petrus rector ecclesie de Antiqua Sandecz, et decanus di-
strictus Sandecensis. Discretis viris rectoribus ecclesiarum decanatus 
eiusdem. Salutem et fraternam in Domino karitatem. Auctoritate ho
norabilis viri Sbignei, domini archidiaconi Cra,c(ouiensis), in hac parte 
nobis g(raciose) commissa, vobis et vestrum cuilibet, in virtute sancte 
obediencie, et sub pena trium marcarum sinodali, mandamus districte 
precipientes: quatenus feria secunda proxima post festum sancti Nico-
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lai confessoris, atque in domo nostre habitacionis in Antiqua Sandz 
sita, personaliter constituti a>, de hiis, que status nostre salutis et como
duro reficiunt, pariter tractaturi. Littera autem presens de socio ad 
socium sine mora transcurrat, quam ultimus restituat sigillo subsigna
tam. Datum etc. Anno Domini. 

a) s!c !n ms.; deficit verbum. 

Jan Walach de K. 
universis; 

N. 163 

debitum erga C. (T.?) de K. recognoscit 

F. 53 r. Obligacio. 

s.l., s.d. 

Ego Jan Walach de K. tenore presencium recognosco, uniuerssis 
publice profitendo, famosis C. a> de K. debitorie teneri et obligari, pro 
eorum dampnis et fidelibus serviciis, in sexaginta marcis pagamenti 
etc. Quas quidem sexaginta marcas dempto promittimus reponere et 
dare, a data presencium ad .IIII.or septimanas, pecunia, uel aliis bonis 
meis, secundum taxam summe b> videlicet sexaginta marcas. Quod si 
non persoluerimus in prefixo termino adueniente, quod absit, extunc 
quidquid dampni liciti inter christianos et judeos pro pecuniis predictis 
idem perceperint, de qua quidem fide dignis testimonium suphiciens 
valent ministrare, cum affectu in dampnum meum redundabit. Harum. 
quidem serie publicum sigillum etc. 

a) ve! «T.». 
b) !n ms. sequ!tur « vel » deletum. 

Kuk de Pecz 
(universisJ; 

N. 164 
Cracoviae, s.d. 

attestat se aliquos milites in servitium alicuius regis assumpsisse 

F. 53 r. Onligacio super eodem. 
Ego Kuk a> de Pecz tenore presencium recognosco, quod in persona 

et nomine et mandato serenissimi principis et domini etc., assumpsi 
et suscepi in servicium ipsius famosos viros condicionis milital(is) B., 
C., D., F., curo omnibus sociis eorum ad presens curo eis existentibus, 
uel adhuc ad eos venientibus, coniunctim uel diuisim; promittendo ipsis, 
mea bona et sincera fide et inconcusse obseruanda, pro omnibus dam
pnis licitis b>, in talibus seruiciis militaribus consumatis, plenam et inte
gram reddere satisfaccionem cum necessariis, puta victualibus et expen
satis; necnon ipsis, et cuilibet ipsorum adiunctis de presenti uel 
adiungendis, in solidum aut diuisim, pro serviciis secundum facultatem 
meritorum sub horum etc. Quibus sigillum in testimonium presentibus 
est appensum. Datum Cracouie. 

a) s!c !n ms. 
b) in ms. sequ!tur « observandum » deletum. 
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N. 165 
s.l., s.d. 

Iohannes Walach de C., capitaneus 
universis ,· 
viros de C. (T.? J et J. Ff. de B. in servitium assumpsisse testatur 

F. 53 r. Insinuacio. 
Nos Johannes Walach de C. a>, capitaneus terre etc., tenore presen

cium insinuamus uniuersis: quia famosos viros de C. b>, J. Ff. de B., cum 
ceteris sociis adherentibus ad seruicia nostra 

F. 53 v. suscepimus indubiose; quibus quidem diuisim subscriptis 
bonam nostram fidem et sinceram siue proteccionem, semotoque omni 
dolo, promittimus, in domo ad domum ipsorundem, pro omnibus dampnis 
consuetis, si aliqua perceperint in serviciis nostris existentibus; insuper, si 
ex prefatis aliquibus morte quecumque preventus fuerit in servicio no
stro, nobis adhuc concessuris, quod cum absit, extunc porcio mortui 
prescns pro reliquis sociis, ut prefertur, ascribatur. In quorum testi
monium suphiciens pro robore sigillum nostrum presentibus est ap
pensum. 

a) pro «de K. », v. supra N. 163. 
b) vel de «T.». 

N. 166 
Iohannes s.l .. s.d. 
universis ,· 
J. de K. et G. de S. in servitium militare assumpsisse testatur 

F. 53 v. Nos Johannes etc. Tenore presencium recognoscimus uni
uersis publice profitendum: quia famosos viros J. de K. et G. de S., cum 
omnibus sociis eorum, ad presens existentibus uel adhuc a> ipsis adherere 
volentibus, coniunctim aut diuisim, promittendo ipsis, nostra bona et 
sincera b> fide, Deo debite et inconcusse obseruanda, pro omnibus dam
pnis et expansis in talibus serviciis militaribus, sociis exercitus consue
tis, semotoque omni dolo dilacioneque, plenam et integram reddere 
satisfaccionem. Cum autem aliquo ex dictis sociis humanitus de hac 
luce contingerit (migrare?) c>, in servicio nostro nobis comansuris, quod 
absit, extunc porcio migrati ipsiusdem pro reliquis sociis non debet 
denegari, sed integraliter ad ipsos, ut prefertur, tenetur reseruari. Horum 
quibus nostrum sigillum etc. 
a) in ms. vox « existentibus » deleta. 
b) in ms. «bona et sincera» bis repetitur. 
c) hoc vel simile verbum in ms. ommisum apparet. 

Petrus de S. et Nicolaus de Ff. 
universis; 

N. 167 

de debitis a Iohanne Walach persolutis 

s.l., s.d. 

F. 53 v. Nos Petrus de S. et Nicolaus de Ff., cum ceteris sociis una 
nobiscum existentibus. Significamus uniuersis declarando quibus expe
dit, publice profitendo: quomodo strenuus et magnificus dominus Johan-
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nes Walech, capitaneus K., nostris al pro dampnis, pariter serv1cns, 
omnibus nobis plenarium et integrum satisfactionis ministravit com
plementum, nullasque sibi culpas adhuc inpingentes, sed lucide de 
premissis coram plebis multitudine reddendo multifarias graciarum 
acciones, nec in aliquo contradicendo. Super quibus omnibus et singulis, 
nostra sigilla presentibus sunt impressa. Datum die, anno etc. 
a) in ms. « in serviciis » deletum. 

Wladislaus (11 rex PoloniaeJ 
ignoto; 

N. 168 

stationem sibi in Sandomiria preparare iubet 

F. 53 v. Littera ut procurentur necessaria. 

s.l.. s.d. 

Wladislaus, Dei gracia etc. Quia feria quarta, ipso die sancti N., in 
Sandomiriam, Domino concedente, constituemur feliciter, ideo pro sta
ciane nostra huiusmodi necessaria, pro spacio duarum septimanarum, 
procurari disponas, copiosa edificia curie nostre in suis structuris 
faciens reparari ordinate. Aliud non facturus gracie nostre sub optentu. 

N. 169 
(ludex) s.l., s.d. 
(magistratui alicuius civitatis) 
sessionem tribunalis in civitate tenendam nuntiat 

F. 53 v. Amici nostri. De mandato serenissimi principis et domini, 
domini nostri regis Polonie, ciuitatem 
F. 54 r. vestram ad residendum ibidem in judicio, feria quarta post 
festum sancte Trinitatis, visitare proponimus de presenti. Quapropter 
vobis, presentibus, auctoritate dicti domini regis, compmittimus et man
damus: quatenus, diebus forensibus, ubi hominum fuerit mayor multi
tudo, voce preconia proclamare faciatis adventum nostrum; intimantes, 
quia in termino predicto, pro al tribunali et judicio, sedere volumus uni
cuique justiciam ministrantes. Datum. 
a) in ms. c terminali » deletum. 

I gnotus princeps 
ignotis; 

N. 170 

de fideiussoribus marchionis Moraviae 

s.l., s.d. 

F. 54 r. Noveritis, quod nobiles viri et domini, domini, dominus N. 
de S. et dominus S. de K., pro debito illustris principis et domini, 
domini J. marchionis Moravie senioris, obstagium in mayori ciuitate 
Pragensi subintrauerunt, tanquam nobiles, generosi et probi fideiusso
res, promissorum ipsorum tenere volentes et prestare. Sed vos in hac 
parte fidei vestre a> et horum inmemores, promissum vestrum, predicto 
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vestro marchioni factum, m1mme tenere curetis et exsoluere. Quare et 
super huiusmodi vas amoneo: quatenus una cum predictis obstagium 
subintrare velitis, et pro racione pecuniam capitalem, una cum amni
bus et singulis dampnis desuper acrescentibus mihi nichilominus perso
luatis. Secus si feceritis, extunc de vobis tamquam de mendace fide
frago b>, et honorem non habente, loqui permittam, cum aliis addicio
nibus, que tempore et loco suis vas item latebunt. Datum. 
a) in ms. « vestri ». 
b) in ms. « fidegrago ». 

(Capitaneus? J districtus ignoti 
(regi Poloniae? J 

N. 171 

de invasione hostium repulsa nuntiat 

s.l., s.d. 

F. 54 r. Timentissime, metuendissime! Fauor fortune ineffabilis 
nobis intonuit, hostilibus incendiis et rapinis, districtus ex utraque parte 
ipsos devastantibus, confestim congregatis hominibus pedestilibus. Pro
stratis inopie de morsibus, prout preces ferentes Altissimo, qui con
fissos in se non deserit, armorum induti generibus pauci bello subin
trantes, certamina parti adverse, cuius cohors innumerabilis extitit, 
repugnavimus, quorum .X. super unum ex nostris emerserunt, eleganter 
triumphum bravium reportantes pluribus occisis, reliquis captiuamen
torum iugo subditis. Eatenus vestre mayestati premissa duximus inti
mandum, affectantes sanum consilium a uobis, quid cum pretuitis cap
tiuis facere debemus. 

N. 172 
( Rex? J s.l., s.d. 
ignoto; 
causam sibi propositam ad adventum quaerentis discutendam remittit 

F. 54 r. Quia causam intencionis discernere non volui, propter cuius 
graues articulos ex utraque parte propositos consulens estimo: ut treu
garum federe facto a>, eam in suspenso dimittam, usque ad aduentum 
vestrum, permanere; et dum copia presencie vestre affuerit, Deo auxi
liante, inter discordantes competencius finem facietis. 

a) in ms. « factus ». 

N. 173 

J. de C. palatinus Cracoviensis s.l., s.d. 
ad P(etrumJ episcopum Cracoviensem; 
rogat, ut sibi jamiliaeque concedatur privilegium extra ecclesiam divina 
audiendi 

F. 54 r. Palatinus ad episcopum. 
Venerabili in Christo patri et domino, domino P{etro), 

F. 54 v. episcopo Cracouiensi, domino meo gracioso. J. de C. a> pala
tinus Cracouie, vestre paternitatis humilis. Quia plerumque, variis per
peditus arduis dispendendis negociis, ad diuina audienda agredi comode 
non valeo, idcir.co, venerande paternitati vestre supplico humiliter et 
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attente: quatenus liceat, in curiarum nostrarum locis congruis et hone
stis, in altari viatico uel portatili, a presbitero seculari uel a religioso, 
diuina ad audiendi cum familia cotidiana ac eandem conficiendi, tociens 
quociens fuerit oportunum, licenciam concedere b> dignemini graciose. 
Datum die, loco quibusuis, nostro sub sigillo. 

a) pro « K. » v. N. 174. 
b) in ms. «concedere» bis repetltur. 

N. 174 

P(etrus) episcopus Cracoviensis s.l., s.d. 
J. de K. palatino Cracoviensi 
privilegium conjessoris eligendi, et missam extra ecclesiam audiendi 
concedit 

F. 54 v. Rescriptum huius. 
P(etrus), Dei gracia episcopus Crac(oviensis). Strenuo militi J. de 

K., palatino Crac(oviensi), salutem in Domino. Vestre deuocionis af
fectum perpensius in Domino commendantes et saluti salubrius con
sulere cupientes: quatenus presbiterum discretum et idoneum, nostre 
diiocesis filium, secularem uel religiosum, in conffessorem eligere pos
sitis, qui super pecr.atis, que sibi confitemini, tociens quociens fuerit 
oportunum de absolucionis beneficio, eciam et in casibus nobis spe
cialiter reseruatis, et penitenciam prouideat salutari, et ut liceat vobis 
cum familia vestra cottidiana, in curiarum vestrarum locis congruis 
et honestis, aqua benedicta aspersis, in altari viatico missas sine par
rochialium ecclesiarum prejudicio, submissa voce, audire, presentibus 
misericorditer indulgemus. Depopulatorum agrorum, oppressorum vir
ginum, incendiariorum, sacrilegiorum, et pro violenta manuum iniec
cione a> in clericos excommunicatorum, et interdictorum casibus et in
terdictionibus dumtaxat exceptis. Ad unius anni spacium volentes 
premissa robur habere. Datum etc. 

a) in ms. «In et iecclone ». 

B. notarius principis 
N. civi Cracoviensi; 

N. 175 

monet de causa contra eum illata 

F. 54 v. Amicus amico consiliat, ut fugiat. 

s.l .. s.d. 

Provido viro N. ciui Cracoviensi, amico meo carissimo. B. notariu.':' 
serenissimi principis etc. Amicorum karissime. Secrete ex quorundam 
nobis fauencium relatibus accepimus, quomodo in aliquibus falso sitis 
apud consules acusati criminibus; qui quibus vobis nimirum indignati 
ad cunctorum delatorum vestrorum sinistram, ut credimus, et men
dam accusacionem purgacione vestra juridica, si quam velitis facerl~ 

et possetis, non obstante, contra vos seriose a> procedere intendunt. Id
circo vestre amicicie duxi b> consulendum, quatenus cicius locum habi
tacionis vestre, locum quocumque modo potueritis competenciori, mu
tetis inprotracte, aut de salubriori vigilletis remedio. Datum loco, die. 

a) In glossa suprascrlpta: c Id est rigide ». 
b) In ms. c suppllcandum » deletum. 
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P. notarius episcopi Cracoviensis 
ad N. rectorern ecclesiae in P.; 

N. 176 
Cracoviae, s.d. 

monet de litteris diffarnatoriis de eo a parrochianis ad episcopum 
scriptis 

F. 54 v. Super eadem materia. 
F. 55 r. Discreto viro rectori N. ecclesie in P., domino et fautori meo 
karissimo. P. notarius reuerendi in Christo patris et domini, domini 
P(etri) episcopi Crac(ouiensis), vester in omnibus. Domine fautor et 
amice carissime. Ex quorundam secretiorum versione percepi dominum 
vobismet a> et mihi multum fauentem secrete ex relationibus percepisse 
euidenter, quod quidam vestri parrochiani litteras contra vos difamatorias 
et delatorias secrete obtulerunt; per quas principaliter pro notorio concu
bitu et meretricio, ebrietatibus, litum discussionibus plerumque in diuinis 
negligenciis eidem domino episcopo Crac(ouiensi) detulerunt et accu
sauerunt; quibus quidem delatorlbus vestris prefatus dominus fidem 
adhibuit penitus creditiuam; ob quod contra vos multum comotus, et 
iratus b> rigidius procedere disponit. Eatenus vobis duxi consulendum 
per presentes, quatenu~ de remedio huiusmodi provideatis oportuno. 
Datum Crac(ouie), sabato infra octauas Nativitatis. 
a) in ms. « vobis me». 
b) in ms. « speratur ». 

Semovitus dux Masoviae 
(Wladislao II) regi Poloniae; 

N. 177 

de absentia in Cracovia se excusat 

F. 55 r. Littera expurgatoria a principe ad regem. 

s.Z., s.d. 

Illustrissimo principi etc. Semovitus dux Mazovie, vestre mayestatis 
fidelis. Serenissime rex, domineque multum nobis graciose. Qula jur
giorum, displicenciarum, et dispensionum materias, inter nobiles suo
ditos nostros, actenus ad carnispriuium motas et habitas, coloquìa m 
terra nostra tempore eodem celebrata, per amicabilem composicio
nem sopire et componere statuimus; idcirco petimus attente, quatenu~ 
mayestas vestra dignetur nos habere pro excusatum, cum solaciis prll 
consolacione celsitudinis vestre tempore premisso in Cracouia cele·· 
branda comode interesse non valemus. Datum. 

N. 178 
Iohannes heres de Re... s.Z., s.d. 
militi P. heredi de C. (T.?); 
eum contra N. heredem de C. (T.?) adiuvare non potest, regis mandato 
obstante 

F. 55 r. Eadem. 
Strenuo militi domino P., heredi de. C. a>, amico et fautori nostro 

karissimo. Johannes heres de Re ... Frater et amice karissime. Quia 
serenissimus rex WOadislaus), dominus noster graciosus, in specialibus 
celsitudinis sue in h> mandatis, sub obtentu gracie regalis sue, nobis 
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discrecius precipiendo dedit: quatenus sufragia cuiuscumque modi con
tra et aduersus N. heredem de C. c> nullatenus exhibitis nec vobiscum 
stare quovismodo debeamus; idcirco fraternitati vestre supplicamus, 
quatenus nos a predictis peticionibus velitis habere excusatum et sub
portatum, cum ct> mandatis regalibus contraire vere non possumus. 
Datum. 

a) vel «de T.>>. 
b) sic in ms., «In» videtur superfluum. 
c) vel <<de T. l). 
d) in ms. vox « rogatibus » deleta. 

P. civis Sandomiriensis 
N. civi Cracoviensi 

N. 179 

nuntiat se ad nuptias eius venire non posse 

F. 55 r. Eadem. 

s.l., s.d. 

Provido viro N. ciui Crac(ouiensi), amico meo speciali. P. ciuis San
d(omiriensis), amicus vester sincerus. Amice dilecte. Quia specialibus in 
mandatis a> strenui militis domini N., castellani Sand(omiriensis), nuper 
accepimus, ut necessaria pro stacione regia, octo dierum in Sandomiria 
facienda, ipso die sancti M., procurare debemus copiosa: ìdcirco nupciis 
vestris taliter, ut premittitur, prepediti, non valentes interesse comode, 
petimus nos apud amiciciam vestram haberi excusatos. Datum. 

a) in ms. vox « capiti... >> deleta. 

Wladislaus (Il rex PoloniaeJ 
abbati Tinecensi 
Petrum monachum commendat 

F. 55 r. A rege ad habatem. 

N. 180 

Cracoviae, s.d. 

Wladislaus, Dei gracia etc. Venerabili ac religioso viro N., abbati 
monasteri Tinecien(sis), nostro devoto dilecto. Deuote dilecte. Deuocio
nem vestram requirimus attente et hortamur, omnino volentes: quate
nus regalis contemplacionis intuitu a>, deuoto vestro Petro, exhibitori 
presencium, qui alias ex delicti leuitate sui animi a religione tui ordi
nis fertur recessisse, et compunctus corde reddire desiderat 

F. 55 v. reatus b> culpam misericorditer ignoscendo, ipsum ad pre
dictum ordinem tuum graciose restituas, et assiduus benignis in domino 
affectibus pertractando, moderatam sibi pro huiusmodi excessui peni
tenciam iniungas c>. In quo mayestati nostre gratam complacenciam 
ostendes et acceptam. Datum Cracouie. 

a) in glossa: « conslderationis speclalls ». 
b) in glossa: «Le. criminis >>. 
c) In ms. ultimae lltterae hulus vocts deletae et correctae. 
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N. 181 

Consules civitatis Sand(omiriaeJ 
magnifico viro Iohanni de C. (T.? J, 
ut civitatem a statione regali liberet 

F. 55 v. Ciues ad militem. 

Sand(omiriaeJ, s.d. 

Magnifico viro domino Johanni de C. a>, domino nobis gracioso. Con
sules ciuitatis C. b> vestri seruitores in omnibus. Strenue domineque 
noster graciose. Nuper serenissimus W(ladislaus) rex, dominus, dominus 
noster graciosus, nobis regalibus mayestatis sue dedit in mandatis, qua
tenus necessaria pro felici stacione sua in Sand(omirial, ipso die sancti 
N. confessoris et sequentibus, faciende ad duarum septimanarum spa
cium, faciendo ordinaremus copiosa; et vestram non latet dominacio
nem omnia victualia, humanam naturam concernencia, pariter et equo
rum, nostro in districtu propter ipsorum defectuum multum in caro foro 
consistere, idcirco petimus v(estraml d(ominacionem) quatenus sere
nissimum r(egeml inducere velitis, sue celsitudinis consiliariorum sufra
gio mediante, ut tam prolixam in defectuoso districtu stacionem digna
retur non facere; pro quo pauperum oraciones vestra pro sanitate repor
tabitis sedulas et deuotas. Datum in Sand(omirial. 

a) vel «de T.». 
b) slc in ms. 

Iohannes (servusJ 
ad dominum; 
de aedificiis in curia sua 

F. 55 v. Servus ad dominum. 

N. 182 
s.l., s.d 

Magnifico viro etc. Johannes etc. vester fidelis. Domine graciose. 
V(estra) d(ominatio) mihi scribit, quatenus quedam edificia in curia 
vestra construi, et antiqua in structuris rupta reparari procurarem; et 
Deo mihi teste, quia hac vice pecuniis vestre dominacionis et propriis 
penitus careo. Pecuniam etenim in censsibus perceptam ad mandata 
et pro necessariis eiusdem d(ominationis) v(estre) totaliter exposui; de 
eadem pecunia, dum gracie vestre placuerit, racionem facturus realem. 
Datum. 

N. 183 

Iohannes de C. (T.? J palatinus Cracoviensis 
"fideli nostro dilecto" Jan Woyevoda Premisliensi, 
ut custodiat castrum 

F. 55 v. Ut custodiat castrum. 

s.l., s.d. 

Johannes de C. a> palatinus Crac(ouiensis) etc. Fideli nostro dilecto 
Jan Woyevoda Primislien (si). Fidelis noster dilecte. Tibi comittimus pre
cipientes: quatenus murorum defectus, turrium rupturas, necnon 
uniuersorum edificiorum ruinas castri C. b> reparari ad plenum procu
res; item victualia, et copiosa necessaria, et emolumenta,.necnon equo-
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rum pabula, fenum et alia necessaria, que pro spacio unius anni ad sexa
ginta equites seu balistrarios valeant suphicere, in eodem castro, quanto 
celerius potes, habeas promta et parata. Insuper captiuos ipsius castri 
carceribus mancipatos, caute facias et diligenter custodiri. Ceterum 
coassumptis tibi aliquibus in auxilium terrigenis, villam C. c> in Colla 
Vallata, auctoritate nostra invadas violenter, dictumque heredem N., 
cum omnibus eiusdem ville incolis, detineas, detensosque In predicto 
castro ad nostrum felicem aduentum facias in carceribus flrmius ob
seruare. Datum die etc. 

a) b) c): vel «T. •· 

N. 184 

Wladislaus (Il rex Poloniae) 
Iohanni de P. palatino Cracoviensi 
treugam cum N., praeposito s. Floriani, imponit 

s.l., s.d. 

F. 55 v. Wladislaus, Dei gracia etc. Strenuo Johanni heredi de P., 
palatino Crac(ouiensi), nostro fldeli dilecto. Graciam regiam et omne 
bonum. Fidelitati tue, regie gracie sub obtentu, seriose precipientes man
damus: quatenus cum honorabili N., preposito Sancti Floriani, familiari 
et deuoto nostro dilecto, suisque servis et hominibus ac bon.is uniuersis, 
a presentacione et recepcione presencium tibi facte, 
F. 56 r. usque ad festum sancti Stanislaii inclusiue venturum pro
xime, treugas pauciflcas inviolabiliter deberes obseruare, ab illacione 
grauaminum, turbacionum et offensarum quarumcumque eidem pre
posito et suis bonis et hominibus striccius abstinendo; et caute precus
todiendo amicis tuis, fratribus, et subiectis, eadem facere; quatenus 
non presumant, nostra auctoritate precipiendo, indignacionem nostram. 
Si secus feceris, aut quispiam ob fauorem amoris, aut induccionem tuam. 
facere attemptauerit: scias et sci(a)t se grauiter incursurum; quoniam 
termino treugarum huiusmodi pendente, controuersias aut lites actenus 
habitas, per salubrem composicionem complanare curabimus, Domino 
sufragante. Datum tali die, anno Domini M0 etc. 

N. 185 

Nicolaus advocatus et scabini civitatis C. (T.? J 
universis ,· 
sententia iudicialis in causa Iohannis et Petri 

F. 56 r. Recognicio iudicialis. 

s.l., s.d. 

Uniuersis et singulis quibus expedit harum noticiam habituris. Nos 
Nicolaus aduocatus Petri, B., C., D., scabini ciuitatis C. a>, signifl.camus: 
quod mota coram nobis judicialiter questionis materia, inter Petruro 
ostensorem presencium, actorem, ab una, et Johannem, reum, parte ab 
altera, de et super agro, per mortem Johannis, fratris germani dictorum 
J. et Petri, ciuis nostri memorie recolende relicto, vacante possessore 
legittimo; causa ipsorum predicta b> diligenter examinata, et receptis 
hincinde probacionibus suis legitimis, litterisque et munimentis eorum 
diligenter inspectis, seruatis seruandis juris, ordine obseruato: memo-
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rato Jo(hanni) et actori c> predictum agrum taliter, ut premittitur 
vacantem possessore legitimo, adjudicamus, prefatoque Petro, reo d> in 
huiusmodi causa, perpetuum imponimus silencium. Harum, quibus si
gilla nostra sunt appensa, testimonio litterarum. Datum etc. 
a) ve! «T». 
b) in ms. « predicto ». 
c) d): sic in ms. 

N. 186 
s.l., s.d. 

N. dictus P., advocatus, Petrus dictus Ff. et Jan dictus K., scabini civi
tatis C(racoviae) 
universis; 
sententia in causa N. de P. et S. dicti C. (T.?) 

Recognicio. 
F. 56 r. Nos N. dictus P., advocatus, Petrus dictus Ff., Jan dictus 
K., scabini ciuitatis C. Presentibus confttemur quibus expedit uniuer
sis, presencium noticiam habituris: quod constitutus coram nobis 
personaliter providus vir N. dictus, conciuis noster, mente et corpore 
existens sanus a>, incolumis, non compulsus, sed libere, sue vocis viue 
oraculo b> est confessus: prouido viro S. dicto C. c> domum suam cum area 
in platea Sancti Floriani, inter domos N. dicti C. a> et I. dicti P., con
ciuium nostrorum, sitam, condigne se vendidisse; ·cum effectu pro .C. 
marcis Polonicalis monete usualis in terra Polonie currentis, nummata 
pecunia dumtaxat excepta; quarum quidem .C. marcarum, .XL. marcas 
ad festum sancti Michaelis proxime venturum, .XL. marcas ad festum 
Natiuitatis Domini eciam venturum proxime, et residuas .XX. marcas 
ad festum Purificacionis Beate Virginis Marie proxime venturum pre
fatus N. de P. dicto Q. soluere se obligauit cum effectu et astrinxit; 
quod si non faceret, extunc pro quolibet trium terminorum predictorum 
termino neglecto .X. marcas eodem Martino e> soluere tenebitur cum 
effectu. In quorum robur mayorem eiusdem sigillum nostre ciuitatis 
est appensum. Actum et datum. 

a) in ms. hoc verbum in glossa. 
b) in ms. « orecula. ». 
c) ve!« Q». 
d) ve! «T.». 
e) sic in ms. 

Io. heres de C. (T.?) 
universis; 

N. 187 

recognoscit debitum suum erga dominum N. de K. 

F. 56 r. Recognicio brewis. 

s.l., s.a. 

F. 56 v. Ego Io. heres de C. a> presencium tenore b> recognosco 
uniuersis, presentibus et futuris: me nobili viro, domino N. heredi de K., 
in centum marcas grossorum Pragensium debitorie obligari. Quas qui
dem centum marcas eidem domino presentibus promitto, bona fide, ad 
festum sancti M. venturum soluere cum effectu. Quod si non fecero, 
quod absit, extunc memoratus N., aut sui successores legitimi, eandem 

93 

pecuniam super dampnis meis inter christianos aut judeos debent con
quirere, mea aut meorum successorum contradiccione non obstante. 
Datum anno Domini, nostro sub sigillo, presentibus viris nobilibus, B., 
C., D., Ff., G., aliis quampluribus fide dignis. 
a) vel «T.>>. 
b) in ms. «tenore» bis repetltur. 

J. heres de C. (T.? J 
universis; 

N. 188 

debitum erga C. (T.? J de B. recognoscit 

F. 56 v. Recognicio alia. 

Cracoviae, s.d. 

Ego J. heres de C. al. Recognosco universis per presentes: me nobili 
viro, domino C. b) heredi de B., ducentas marcas Polonicalis monete usua
lis in terra Polonie currentis mutuasse et mutuo pel'cepisse. Quas qui
dem ducentas marcas promitto eiidem bona fide, ad festum Natiuitatis 
Christi venturum proxime, monete pro eodem tempore currentis in terra 
Polonie soluere plenarie cum effectu. Quod si non fecero, quod absit, ex
tunc dicto termino Natiuitatis Christi elapso, petens P. cl aut ipsius legi
timi successores, possessionem ville mee diete C. ctl, cum omnibus juribus, 
utilitatibus et prouentibus ad eandem spectantibus villam, debent reci
pere effectualiter, et acceptare, et tamdiu tenere et possidere, quousque 
dieta pecunia fuerit eidem plenarie persoluta. In quorum euidens testi
monium sigillum nostrum una cum sigillo consulum ciuitatis Crac(o
vie) presentibus sunt appensa. Datum anno, die etc. 
al b) d): vel «T.». 
c) slc In ms. 

N. 189 
J. heres de Ff. Cracoviae, s.d. 
universis; 
recognoscit debitum cum usura erga iudaeum civitatis Cracoviae, dic
tum C. (T.?J 

F. 56 v. Ego J. heres de Ff. recognosco tenore presencium uniuer
sis; judeo dicto C. a) ciuitatis Crac(ouie) trecentas marcas Polonicales 
recepisse et sibique b) in eisdem debitorie obligare. Super quibus quidem 
trecentis marcis, a die dominica post datum presencium proxima quali
bet septimana sequenti .XXX. grossi acrescere debent de usura, tamdiu, 
quousque dieta capitalis pecunia, una cum usura exinde proveniente, 
eidem judeo aut suis successoribus legitimis fuerit persoluta plenarie 
cum effectu. Si vero, clemencia Altissimi disponente, me ab hac luce, 
priusquam premissa pecunia cum eius usura eidem judeo fuerit plena
rie rpersoluta, deducere contingerit, extunc dictus judeus aut ipsius 
successores, in omnibus nostris bonis mobilibus aut immobilibus, aut 
amicis nostris huiusmodi bona nostra possidentibus cl, repetendi dictam 
pecuniam cum usuris jure quocumque omnimodam habebunt faculta
tem. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. 
Datum Crac(ouie). 
a) vel «T.». 
b) slc in ms. 
c) In ms. « poscentlbus >> (?). 
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N. 1~0 

Io. de C. (T.?) palatinus Cracoviensis 
praesidentibus iudicio Wislicensi; 

Cracoviae, s.d. 

de absentia in iudicio se excusat, pro incolis villae intercedit 

F. 56 v. Strenuis nobilibusque viris, dominis N. de C. a> judici, Jo. 
de Ff. subiudici generalibus, A., B., C. camerariis judicio Wislicensi pre
sidentibus. Jo. de C. b> palatinus Crac(ouiensis) etc. Mutue compla
cencie mutua incrementa. Quia nobilis N. heres de C. c> in causa sua, 
quam coram 

F. 57 r. vobis, cum nobili Stanisla.-:- de C. d> actore principali, pro 
villa dieta P. in districtu Sandz sita, habet. Per dictum Stanislaum, 
actorem in causa huiusmodi, in testimonium asumpti, et pro incolis 
per dictum fuimus nominati; arduisque negociis regalibus disponendis 
pre.pediti, termino ad inducendum testes in huiusmodi causa prefixo 
interesse non va·lentes quocomode: supplicamus vestris amiciciis sincero 
ex affectu, quatenus causa Dei et iusticie id efficere dignemini, ne ipsi 
incole propter absenciam nostri aliquod preludicium, iacturam uel gra
vamen in causa predicta paciantur. Nos enim per presentes in con
sciencia nostra protestando deponimus et scimus, quod dieta hereditas 
ad sepe memoratum Nicolaum jure hereditario per consanguinltatem 
suorum predecessorum, videlicet N. de V. et H. de E., fratrum suorum 
germanorum, legitime est dewoluta. In quorum euidenciam pleniorem 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Cra
c(ouia) etc. 

a), b), c), d): vel «de T.». 

N. 191 

s.l., s.d. 
N. de Ff. iudex generalis districtus Sandecz 
universis; 
sententia, qua nobilis N. heres de C. (T.?) ad solvendam pecuniam 
viduae Margaritae condemnatur 

F. 57 r. Nos N. de Ff. judex generalis districtus Sandez et P. de 
C. a> subiudex. Tenore presencium notum facere volumus quibus 
expedit uniuerssis: quod nobilis N. heres de C. b> judicialiter conuinc
tus nostra sentencia diffinitiua, nobili Margarete relicte Nicolai de 
C. c> felicis recordii, racione homicidii in dicto marito Nicolao, legitime 
domine M. memorate in trecentis marcis Polonicalibus monete commu
nis in terra currentis, extat condempnatus. Quasquidem trecentas 
marcas ad festum sancti M. inclusiue debet soluere cum effectu. Quos 
si soluere neglexerit, extunc omnia et singula dampna, que sepedicta 
domina M. ob non solucionem diete pecunie in premisso termino con
traxerit seu perceperit, quocumque modo, dictus Nicolaus soluere tene
bitur cum effectu. Quae etc. dampna dieta domina taxare debet juxta 
suam estimacionem, prefato super hiis corporali juramento. Datum 
feria quinta, post festum sancti etc., anno Domini etc. 

a), b), c): vel «de T.». 
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N. 192 

Cives Cracovienses 
universitati civium alicuius civitatis 
incolam Cracoviensem N. commendant 

F. 57 r. Ciues ad alios ciues. 

Cracoviae, s.d. 

Complacenciam in omnibus amicabilem. Quia N. ciuitatis nostre 
incola, presencium exhibitor, pingwioris fortune ob spem, habitacionis 
sue loco permutato, vestre ciuitatis conciuis fieri desiderat; unde nobis 
per ipsum peticio oblata pertinebat: quatenus obseruacionis sue hone
ste litteras sibi concedere dignaremur. Nos uero dicti N. iustis precibus 
et racioni consonis benignius acclinati, ipsum uniuersitati vestre per
pensius comendamus, supplicantes cum eodem et pro eo; quatenm:, 
dum ad locum ciuitatis vestre pervenerit, ipsum in conciuem ciui
tatis vestre predicte suscipere, et susceptum fauorabiliter vellitis per
tractare a>, de ipsius enim bona fama, laudabili vita conuersacioneque 
honesta, quantum humana felicitas bl nosse sinit, presentibus testimo
nium laudabile perhibemus. Datum Cra(couie). 

a) in ms. « perpertre.cta.re ». 
b) in ms. « qua.ntum humana fei!citaa » b1s repetitur. 

Consules civitatis B. 
consulibus civitatis P.; 

N. 193 

consilium in iure defi.niendo petunt 

F. 57 r. A ciuibus ad alios ciues, pro iure. 

s.l., s.d. 

Famosis viris dominis consulibus ciuitatis P. nobis fauorosis. Con
sules ciuitatis B. Viri in omnibus omnium nobis fauorosi. Horta 
nuper coram nobis iudicialiter, inter concives nostros infrascriptos a> 
questionis materia extistit, sub hac forma videlicet, quod Johannes, 
actor, ab una iuste, et banito iudicio, domum in platea Sancti Floriani 
sitam, inter domos Jo. et Petri, acquisiuit, et iuxta conswetudinem 
opidi nostri, in signum triumphi solidum denariorum judicibus uel 
presidentibus judicio, exsoluit cum affectu; quam quidem domum, cum 
ad nutum suum conuenisset cuidam, superveniens N., reus, parte ab 
altera, aventores domus predicte expulit, et alteTi eandem domum suo 
nomine ad certum tempus pro .X. marcis convenit pecuniamque prn 
conuencione recepit b>. Et demum 
F. 57 v. idem N., reus, prefatam domum in .XX. marcis cuidam 
obligauit. Quid ergo faciendum est causa huiusmodi dubitantes, de ve
straque circumspecione in Domino presumentes uel fiduciam habentes, 
petimus vos amicabiliter informatos c> diffinire, et in sscriptis d> pronun
ciare dignemini, quod noster ordo dictauerit. In eo enim nobis singu
larem fauorem exhibentes. Datum in V., tali die. 

a) in ms. « infrascrlptas ». 
b) in glossa sub linea « acceplt ». 
c) in ms. « lnformates ». 
d) sic in ms. 
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N. 194 
Pater s.l., s.d. 
ad ftlium. 
(Admonitionis fragmentum) 

F. 57 v. Pater ad filium. 
Paterni amoris continua incrementa. O quante profunditatis filiis 

hominum datur occupacio. Cum etenim sapientes, maximeque stabiles 
reputentur, solis seculi blandiciis loqueantur; hinc est filii, quod licet apud 
graves discretus tenearis, tamen communi fama referente, qua accepi
mus, ferimus. Accepimus euidenter, quod sensualitatis freno disoluto etc. 

N. 195 
Filius s.l., s.ri 
ad patrem. 
(Excusationis jragmentum) 

F. 57 v. Rescriptum huius. 
Obedienciam in omnibus filialem. Condicionis quippe humane 

nature est proprius ad malum quam ad bonum inclinare; quod nobis 
ex ignorancia '" credimus euenire. Plerumque etenim homines, eo 
quod non secreta cognoscunt, falsa sugestione informati faluntur, et 
insontes de facto oprimuntur injuste. Cum tamen eterni tribunal 
judicis illum obnoxium non habeat, quem b> militantis ecclesie iudex 
iniuste contempnat; hinc est, pater dilecte, quod ex vestris litteris 
accepi etc. 

a) in ms. « ignorancie >>. 
b) in ms. « que >>. 

N. 196 

J. de C. (T.? J studens Pragensis 
Petro notario civi Cracoviensi; 
de continentia servanda 

F. 57 v. Socius ad socium. 

s.l., s.d. 

Provido vir notario Petro, ciui Crac(ouiensi), socio suo karissimo. 
J. de C. a>, studens Pragensis, socius vester dilectus. Sociorum karis
sime. Cum inter status hominum, licet eminenciorum, centuplum ultra 
inferiores bravium accipiant; inferiores tamen omnes magis ponderosum 
et iugum acrius experimento b> ostenditur. Nam inter mille vix unus in 
veritate possit reperire, quoniam coniugii ligatus federe, solius anni 
spacium sine tedio possit deducere; iniri pocius, si phas esset, mulie
ris conviuio libentissime resiliret propter maximam feminarum in
constanciam. Sane omnibus mulieribus est insitum a natura, quare 
si primus oculus lacrimatur, ridet eius oculus ex aduerso. Fatuus 
igitur merito censeri poterit, qui blandiciis feminarum fidem adhibet, 
et eorum demonstracionibus se comittit falacibus. Qua propter hortor 
vos, tamquam amicum singularem, salubriter c> perswadendo, quatenus 
premissis intraiunctis, vestra archana diligenter reuolutis, continencie 
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statu matrimoniali diuisio ct> viribus totis studeatis subiugare. Datum 
die tBili, anno. 
a) vel «de T.». 
b) hlc in ms. « acclplat » deletum. 
c) hic in ms. « fa.mula.ndo » deletum. 
d) hic in ms. a.llquid om.lssum vel ermtum apparet. 

N. 197 
J. heres de c. (T.?) Cracoviae, s.d. 
ignoto domino 
ex mandato regis possessionem villae A. recipiendam nuntiat 

F. 57 v. Heres ad heredem. 
Nobili viro, domino, fautori et amico meo karissimo. J. heres de 

C. al. Domine, fautor et amice carissime. Nosse velitis, quod nuper sere
nissimus princeps dominus Wladislaus, Dei gracia rex Polonie inclitus, 
dominus noster graciosus, nobis suis regalibus districte comissit in 
mandatis: quatenus sue mayestatis regie nomine possessionem ville 
A., quam in Cola b1 consensu regio ad hoc non accedente pro .C. marcis 
vos emisse asseritis, cum omnibus diete ville proventibus et utilitatibus, 
contradictione cuiuspiam non obstante, recipere debemus inprotracte. 
Quapropter petimus, quatenus animus dominacionis vestre ex eo erga 
nos non causetur; quoniam mandatis regalibus contrauenire non vale
mus quoquomodo. Datum Cracovie etc. 
a) vel «de T.». 
b) in ms. c incala ». 

N. 198 
Ignotus Cracoviae, s.d. 
N. heredi in S.; 
rogat tempus ad revisionem mandati regis exposcendam 

F. 57 v. Responsum huius a milite. 
F. 58 r. Nobili viro, domino N. heredi in S., presentetur. Domine 
ac amice dilecte. Intimastis nuper singularibus prerogatibus, me velud 
singularis amicus prosequens fauorose, meritis meis licet non expo
scentibus, quod serenissimus rex noster, dominus noster graciosus, nobis 
suis dedit in mandatis, quatenus possessionem ville mee A. recipere de
beretis inprotracte; et quamvis hocipsum, erga dominacionem vestram 
licet desiderantes afl'ecto promeri, cum pro talibus et multis aliis bene
ficiis per disolucionem vestram fideliter et graciose inpenssis, graciarum 
acciones refl'erro multiformes, et refl'erre quorama1 pleborum multitudineb1 

studebebo cl in posterum. Nichilominus, si quam fieri poterit, peto vos con
fidenter, tamquam amicum specialem, execucionem mandatorum rega
lium prescriptorum ad duarum spacium ·septimanarum velitis suspendere 
et difl'erre; ut tali termino pendente, consilio amicorum prehabito, gra
ciosum regem nostrum possim a·ccedere rogaturus, ut si forte sufragante 
mayestatis sue intencione permutata, me in possessionem diete heredi
tatis benignius precipiet mitti pacificum et quietum. In quo singularem 
complacenciam ostendetis. Datum Cracovie. 
a) sic in ms., pro « coram ». 
b) hic in ms. « retfebo » deletum. 
c) slc in ms. 
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N. 199 
Consules, scabini totumque commune Cracoviae s.l., s.d. 
Petro episcopo Cracoviensi; 
de taxis pro consecratione 

F. 58 r. Ciues ad episcopum scribunt. 
Venerabili in Christo patri ac domino, domino Petro episcopo Cra

couiensi, domino nostro gracioso. Dicti a> consules, scabini, totumque 
commune ciuitatis, vestre paternitatis venerande seruitores. Subiec
cionem in omnibus filialem, cum promtitudine famulandi. Venerande 
pater domineque graciose. Dubitantes hic inde, et investigate ambi
guitatis vestram determinatam solucionem nullatenus accipere potui
mus: videlicet ne ordinarius loci, aut ipsius sufraganeus, ultra ordina
cionem vite necessarium prodigne pro consecracione ecclesie, altaris, 
cimiterii debeat per modum taxe aliquid demerito repetere. Quapropter 
vestre patemitatis venerande suplicamus humiliter et attente, qua
tenus de dubio premisso nos velitis expedire graciose. Pro quo pater
nitati vestre obsequia promta in omnibus studebimus exhibere. 
a) in ms. «DD». 

N. 200 
Ignotus (Petrus eps.J s.l .. (Cracoviae? J s.d. 
(consuli etc. CracoviaeJ 
litteras Mathiae ep. Cracoviensis ad consules Cracoviae mittit 

F. 58 r. Responsum ab eodem. 
Amice siquidem karissime. 
Vestra discrecione karissimus, Mathias, Dei gracia episcopus Cra

c(ouiensis). Famosissimis viris, dominis consulibus ciuitatis, aml:cis no
stris. Amici nostri karissimi. Pro parte vestra peticio nobìs oblata conti
nebat, quatenus questionis vestre scrupulum a>: an licet b> episcopo aut 
eius sufraganeo, pro consecracione seu reconciliacione ecclesìe aut cimi
terii precium seu salarium c> per modum taxe exigere vel rogare d>, digne
remur. Eius questionis solucionem, vestris amicìciis iuxta capitulum cum 
sit e> infra, de consacracione ecclesie duximus expUcandum; quia ultra 
explicacionem seu ordinacionem factam pro consacracione ecclesie aut 
altaris etc., non est non n licitum episcopo aut sufraganeo ipsius per 
modum taxe aliquid exigere, quidquid tamen g> de mera liberalitate obla
tum fuerit licite accipitur. Datum etc., tali die etc. 
a~ !n glossa: « vel defectum ». 
b !n ms. « vldellcet ». 
c !n ms. « solarium ». 
d) hoc verbum supra llneam, in qu11. verbwn illegibUe (evelle?) invenitur. Deesse 

videtur verbum << solv,ere », «definire », vel al!ud sim!le. 
e) h!c !n ms. «rotano», non deletum. 
f) slc in ms. 
g) hic !n ms. llttera « p » deleta. 

N. 201 
Iohannes de c. (T? J palatinus s.l .. s.d 
P(etro) episcopo Cracoviensi 
ad ecclesiam patronatus sui in C. (T.? J Iohannem de C. (T.? J investen
dum praesentat 

F. 58 r. Presentatio unius domini aut plurimorum ad episcopum. 
Venerabili in Christo patri ac domino, domino P(etro) episcopo 

Crac(ouiensi). Johannes de C. a> palatinus. Subiecionem filialem cum 
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promtitudine famulandi. Quia par.rochialis ecclesia in C. b>, per mor
tem, aut llberam resignacionem, aut vicissitudinariam commutacionem 
N., eiusdem ecclesie rectoris ultimi et immediati, ad !Presens vacat; 
cuius quidem ecclesie ius c> patronatus, colacio, presentacio, seu quevis 
F. 58 v. alia disposicio, ad nos dinoscitur pertinere; idcirco discre
tum virum Johannem de C.d>, exhibitorem presencium, ade> dictam ec
clesiam ob lpsius merita deuocionis ac honestatis, vestre paternitati 
reuerende duximus presentandum; suppUcantes cum et pro eodem, 
quatenus ipsum in et de eadem eoclesia talem ut permittitur virtute 
dignemini investire graciose, quam animarum administracionem in spi
r!tualibus et temporalibus ecclesie supradicte sibi comitentes, prout ad 
vestre paternitatis officium pastorale dinoscitur pertinere. Die. Datum. 

a) b) d): vel eT.». 
c) in ms. « vts ». 
e) in ms. ~an».